ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР БУЕНЧА ДӘУЛӘТ КОМИТЕТЫ
К. Тинчурин ур., 29 йорт, Казан шәhәре, 420021
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ
ул. Карима Тинчурина, д. 29, г. Казань, 420021

[image: Без имени-1]

Телефон:(843)211-66-94, факс:(843)211-66-47, E-Mail:gkbioresursy@tatarstan.ru, сайт:http://ojm.tatarstan.ru

Приказ                                                     г. Казань                                                 Боерык

___.___.20__                                                                                                    №          - од

	О внесении изменений в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, администрируемым Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденный приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 13.10.2023 № 315-од

В целях приведения нормативного правового акта Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам в соответствие с федеральным законодательством п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, администрируемым Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденный приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 13.10.2023 № 315-од.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя председателя Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам Р.Г. Шарафутдинова.

Председатель							  	                    Ф.С. Батков
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

2

Утверждены
приказом
Государственного комитета
Республики Татарстан
по биологическим ресурсам
от ______________ №_____

Изменения,
которые вносятся в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, администрируемым Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденный приказом Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 13.10.2023 № 315-од

В пункте 4:
в подпункте 1 слова «выписки из отчетности» заменить словом «справки»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) справки Госкомитета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160_1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подготовленной структурным подразделением Госкомитета, за которым закреплен соответствующий администрируемый источник доходов;»;
в подпункте 3:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
  «акта об амнистии или акта помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебного акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания (в случае, указанном в подпункте 5 пункта 2 настоящего Порядка);»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«документа, содержащего сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».

image1.jpeg